РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  КАЛМАНСКОГО  РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

РЕШЕНИЕ
27 мая 2022 года №  25                                                                        с. Калманка

«О рассмотрении уведомления главы Калманского района о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов»

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», законом Алтайского края от 03.06.2010 № 46-ЗС «О противодействии коррупции в Алтайском крае», Порядком сообщения лицами, замещающими муниципальные должности в муниципальном образовании Калманский район Алтайского края, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, утвержденным решением районного Собрания депутатов Калманского района от 28.07.2021 г. № 41, руководствуясь Уставом муниципального образования Калманский район Алтайского края, районное Собрание депутатов Калманского района Алтайского края РЕШИЛО:
1. Признать, что при исполнении главой Калманского района Бунетом Сергеем Федоровичем, направившим уведомление, своих должностных обязанностей конфликт интересов отсутствует.
2. Рекомендовать администрации Калманского района разработать новый проект положения об оплате труда главы Калманского района и направить в прокуратуру Калманского района для проведения антикоррупционной экспертизы.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель районного Собрания

депутатов Калманского района
                   М.И. Калмаков